国内 13
2024年1月18日 星期四 值班主任 田磊 编辑 陈永峰 美编 吴燕 校对 杨宗贵

遗
失

声
明

● 宁 夏 天 托 四 方 节 能 环 保 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

916401000647696360）遗失公章、财务章各一枚，声明作废。

●银川九思商业经营管理有限公司工会委员会遗失开户许可证，

核准号 :J8710016555901,开户行 :宁夏银行股份有限公司广场支行，特此

声明。

●王冬梅遗失与银川博冠房地产开发有限公司签订的永宁县胜利乡三

沙源逸都花园六区 5号楼一单元 901室购房合同正本（备案），合同编号:
201700024237，特此声明。

●马秀娥遗失身份证，身份证号：640121197105272829，特此声明。

●宁夏创吉科技有限公司工会委员会（统一社会信用代码：

81640104MC0107776A）遗失原法定代表人（安会萍）章一枚，声明作废。

●刘延龙遗失导游证，证号：VEZ5355S，特此声明。

今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

银川市西夏区林林种植农民专业合
作 社 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
936401055962422290），拟向登记机关申
请注销，请与本公司有债权债务的单位
及个人自公告之日起45日内来本公司办
理清算手续。特此公告。
银川市西夏区林林种植农民专业合作社

注销公告
综合性诊所招中医一

名、内科一名、儿科一名。

银川市兴庆区光华诊所

电话：15008616888

诊所招聘
宁夏奥裕泰消防工程有限公司，统

一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA7FQ5KN4K，拟向登记机关
申请注销，请与本公司有债权债务的单
位及个人自本公告之日起 45日内前来
办理清算手续。清算组成员：王辉、狄炎
炎、李冬霞 ，组长：王辉。特此公告。

注销公告
陕西创铭建设工程有限责任公司:

由你单位施工的雅仕兰邸至今未组织消防验收、未办
理竣工验收备案手续，导致无法办理房产证。2023年 12
月 12日我局致函你公司履行主体责任，函告已超过 15个
工作日，你公司仍未与我局及宁夏寅亿投资置业有限公司
联系，根据《银川市解决群众办理房产证遗留问题实施方
案》精神,若贵公司超期未回复或拒不配合，将由申报主体
根据相关程序办理消防验收和竣工验收备案并办理不 动
产登记，由此造成的相关法律责任由贵单位自行承担。

金凤区解决群众办理房产证遗留问题工作专班

关于告知配合办理雅仕兰邸项目
消防验收和竣工验收备案工作的函

华诚博远工程技术集团有限公司:
由你单位设计的雅仕兰邸至今未组织消防验收、未办

理竣工验收备案手续,导致无法办理房产证。2023年 12
月12日我局致函你公司履行主体责任，函告已超过15个
工作日，你公司仍未与我局及宁夏寅亿投资置业有限公司
联系，根据《银川市解决群众办理房产证遗留问题实施方
案》精神,若贵公司超期未回复或拒不配合，将由申报主体
根据相关程序办理消防验收和竣工验收备案并办理不动
产登记，由此造成的相关法律责任由贵单位自行承担。

金凤区解决群众办理房产证遗留问题工作专班

关于告知配合办理雅仕兰邸项目
消防验收和竣工验收备案工作的函

刊登热线：0951-6014331欢迎刊登/分类信息

近日，#老伯看不懂英文误入
女厕被指非礼#登上热搜，当事人
反映，由于商场厕所标识为英文和
图案，他误进女厕被指责。据媒体
报道，商场随即道歉并进行了优化
整改。

尽管这件事情得到了解决，但
相关讨论并未就此平息。不少人
纷纷吐槽商场、酒店、景区、医院等
公共场所卫生间的标识越来越晦
涩难懂，对于老人和小孩来说更是
如此。有些没有中文标识，有些甚
至只有抽象图案......让人看了一头
雾水。

网友们不禁感慨：公共卫生间
的性别标识，为啥越来越让人看不
懂了？

部分公共卫生间标识
混乱难辨

社交媒体上，关于公共卫生间
性别标识混乱难辨的吐槽早已有
之，此前引发过不少争论。

在网友发布的帖子中，公共卫生
间的标识五花八门：有些是几何图形
组合，比如向上或向下的三角形、水
滴、斜线等；有些是艺术图案，比如京
剧脸谱、敦煌壁画、动物剪影等。

除了性别指引标识不清楚外，
也有网友反映，一些景区、商场等
场所卫生间标识是全英文标识，也
有些位置隐蔽不易被发现。

“别说老年人了，我一个年轻
人有时候都认不出来，有几次都不
敢进。”“用‘男’‘女’两个字就这么
难吗？”“有些设计已经偏离初衷
了，标识是给人方便的，不是给人
添堵的。”不少网友如此评价。

不过，也有网友认为，图形化
标识有其优势，设计者追求创意和
美学表达的想法值得肯定，但应该

多一些对于大众需求的考量。

已有城市对公共卫生
间标识统一规范

公共卫生间标识有统一标准
吗？是否需要进行统一标识从而
易于管理？

实际上，公共卫生间标识属于
公共信息标志，国家有推荐性标
准，但并不强制。根据《标志用公
共信息图形符号第一部分：通用符
号》，公共卫生间图形符号为穿西
服的男士与穿裙子的女士，颜色只
能使用黑色、蓝色、棕色等。标识
牌必须固定贴在门旁而不能贴在
门上，防止门开关时导致上厕所的
人看不到标识。

2016年，《城市公共厕所设计
标准》出台，不过，上述标准并未对

公共卫生间标识进行要求。
记者注意到，不少城市对公共

卫生间标识进行了统一规范，如北
京、江苏南京、河北石家庄、广东广
州等。其中，有的规定公共卫生间
标识统一为黑底色的“男Men，女
Women”，男性图样采用蓝色，女性
图样采用粉红色；有的则要求男女
卫生间应分别用一男一女的人物
形象图，并用文字说明来标示。

厦门大学新闻传播学院教授
邹振东在接受媒体采访时表示，公
共卫生间标识看似小事，但其实关
系到人们的日常生活。建议有关
部门可以出台公共卫生间标识的

“负面清单”，说明白哪些标识不能
出现，为公共卫生间标识设置限定
底线的同时也为创意给足空间。

（据中新社电）

新华社“雪龙2”
号 1月 17 日电 记
者17日从中国第40
次南极考察队获
悉，南极罗斯海新
站主楼主体结构已
实现封顶，84个功
能模块全部安装完
毕。目前新站建设
进入最后冲刺阶
段，预计将于2月初
完成建设。

新站主体工程
建设自去年12月全
面启动以来，工程
整体进展顺利。主
楼主体结构封顶
后，工作重心转向
外墙板、室内配套
设施安装。与此同
时，与主楼相连的
后勤中心也正式开
工建设，目前钢柱
已全部安装完成。

据悉，后勤中
心面积超过2000平
方米，主要分为库
房区和设备区，建
成后将承担车库、
发电、污水处理、海
水淡化等功能。建
设过程中，后勤中
心前期作为主楼的
作业场和材料堆
场，能够有效减少
堆场占地，降低对
南极环境的干扰。

中国第 40次南
极考察由自然资源
部组织，建设新站
是本次考察最突出
的亮点。新站是我
国在南极的第 5个
考察站。

公共卫生间的标识
为啥越来越让人看不懂？ 南

极
罗
斯
海
新
站
建
设
进
入
冲
刺
阶
段

五花八门的公共卫生间的性别标识引发网友热议。